

Amenajarea terenului de fotbal  
pe terenul cu nr.cadastral  
5711205.660,din com.Baius, r-nul  
**Leova**  
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 06/2024003  
Amenajarea

Valoarea de deviz 872 614,57 lei

Intocmit in prețuri curente 28.11.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                               | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Capitol 1.Trotuar din placa de beton</b>                                                                                                                                                                      |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC54B                      | Strat de fundatie din piatra sparta (fr.20-40, gr.0.15 m)                                                                                                                                                           | m3   | 11,2500                               | 720,45<br>93,65                       | 8 105,11<br>1 053,61   |
| 2      | TsC54B                      | Strat de fundatie din piatra sparta (fr.5-10, gr.0.10 m)                                                                                                                                                            | m3   | 7,5000                                | 720,45<br>93,65                       | 5 403,41<br>702,40     |
| 3      | DE17A                       | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2   | 75,0000                               | 260,77<br>56,38                       | 19 557,49<br>4 228,62  |
| 4      | DE11A                       | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR 100.20.8)                             | m    | 60,0000                               | 107,58<br>28,38                       | 6 454,80<br>1 702,80   |
|        |                             | Total                                                                                                                                                                                                               | lei  |                                       |                                       | 39 520,81              |
|        |                             | Total Capitol 1.Trotuar din placa de beton<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                      |      |                                       |                                       | 39 520,81<br>7 687,43  |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                          | 4   | 5        | 6                                  | 7                                         |
|----|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------------------------------|-------------------------------------------|
|    |        | <b>2. Capitol 2. Acoperire terenului de fotbal (375,0 m2)</b>                                                                                                              |     |          |                                    |                                           |
| 5  | DA12C  | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr.40-70, gr.150 mm)                   | m3  | 56,2500  | <div>759,76</div> <div>28,38</div> | <div>42 736,30</div> <div>1 596,38</div>  |
| 6  | DA12C  | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr.20-40, gr.100 mm)                   | m3  | 37,5000  | <div>759,76</div> <div>28,38</div> | <div>28 490,90</div> <div>1 064,25</div>  |
| 7  | DA12C  | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr.5-20, gr.50 mm)                     | m3  | 18,7500  | <div>759,76</div> <div>28,38</div> | <div>14 245,49</div> <div>532,12</div>    |
| 8  | DA12C  | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (savura de granit,fr..1.5,gr.30mm)      | m3  | 11,2500  | <div>912,15</div> <div>28,38</div> | <div>10 261,73</div> <div>319,28</div>    |
| 9  | TsH43B | Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat   | m2  | 375,0000 | <div>371,21</div> <div>12,96</div> | <div>139 202,23</div> <div>4 860,08</div> |
| 10 | DE10A  | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (PB 100.30.15)                                                                     | m   | 80,0000  | <div>192,11</div> <div>55,81</div> | <div>15 369,04</div> <div>4 465,12</div>  |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                               | lei |          |                                    | 250 305,69                                |
|    |        | <b>Total Capitol 2. Acoperire terenului de fotbal (375,0 m2) Inklusiv salariu</b>                                                                                          |     |          |                                    | <b>250 305,69<br/>12 837,23</b>           |
|    |        | <b>3. Capitolul 3. Acoperire de cauciuc (195,0 m2)</b>                                                                                                                     |     |          |                                    |                                           |
| 11 | DA06B2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (gr.100mm) | m3  | 19,5000  | <div>667,27</div> <div>35,00</div> | <div>13 011,78</div> <div>682,54</div>    |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4   | 5        | 6                 | 7                               |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------------------|---------------------------------|
| 12 | DA12C  | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr.20-40, gr.100.mm)                                                                                                                                                                                                                                                | m3  | 19,5000  | 759,76<br>28,38   | 14 815,28<br>553,41             |
| 13 | DA12C  | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr.5-10, gr.30mm)                                                                                                                                                                                                                                                   | m3  | 5,8500   | 759,75<br>28,38   | 4 444,53<br>166,02              |
| 14 | DI107  | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | t   | 0,1170   | 11 633,08<br>0,00 | 1 361,07<br>0,00                |
| 15 | DB16H  | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2  | 195,0000 | 215,56<br>4,73    | 42 034,71<br>922,35             |
| 16 | CG25B  | Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip Tartan EPDM gr.9mm (Granule colorate)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2  | 195,0000 | 584,72<br>70,95   | 114 020,39<br>13 835,25         |
| 17 | DE11A  | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Br 100.20.8)                                                                                                                                                                                                                 | m   | 94,0000  | 107,58<br>28,38   | 10 112,52<br>2 667,72           |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei |          |                   | 199 800,28                      |
|    |        | <b>Total Capitolul 3. Acoperire de cauciuc (195,0 m2)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |          |                   | <b>199 800,28<br/>18 827,29</b> |
|    |        | <b>4. Capitol 4. Gard de metal (102,0 m)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          |                   |                                 |
| 18 | CO06B4 | Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1.6 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (stilpi metalici 120*120*5 -2948.40 kg; plasa metalica nr.25- 184.5 m2; foaie din otel gr.3mm- 33,60 kg, | m   | 102,0000 | 399,97<br>122,98  | 40 796,92<br>12 543,96          |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                    | 4   | 5        | 6                  | 7                              |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|--------------------------------|
|    |                | cornier din otel 40*40*4-852.80 kg)                                                                                                                                  |     |          |                    |                                |
| 19 | IzD05A         | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.                                                                                   | t   | 3,8300   | 295,38<br>226,09   | 1 131,32<br>865,94             |
| 20 | IzD04A         | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina | t   | 3,8300   | 552,73<br>361,37   | 2 116,96<br>1 384,05           |
| 21 | CE17A adaptiv  | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (plasa sintetic)                                  | m2  | 123,0000 | 50,95<br>23,65     | 6 266,64<br>2 908,95           |
| 22 |                | Cablu sintetic                                                                                                                                                       |     | 205,0000 | 12,75<br>0,00      | 2 613,75<br>0,00               |
| 23 | CC01C          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate                              | kg  | 114,2400 | 23,80<br>7,47      | 2 718,73<br>853,76             |
| 24 | CC01D          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate                                | kg  | 138,6000 | 21,91<br>5,58      | 3 036,24<br>773,59             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                         | lei |          |                    | 58 680,56                      |
|    |                | <b>Total Capitol 4. Gard de metal (102,0 m)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                 |     |          |                    | <b>58 680,56<br/>19 330,25</b> |
|    |                | <b>5. Capitolul 5. Forme arhitecturale mici.</b>                                                                                                                     |     |          |                    |                                |
| 25 | TsH91A         | Instalarea banci pe 2 picioare                                                                                                                                       | buc | 4,0000   | 3 886,02<br>681,12 | 15 544,08<br>2 724,48          |
| 26 | TsH91A adaptiv | Instalarea banci pe 2 picioare (poarta de mini fotbal)                                                                                                               | buc | 2,0000   | 9 686,02<br>681,12 | 19 372,04<br>1 362,24          |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                         | lei |          |                    | 34 916,12                      |
|    |                | <b>Total Capitolul 5. Forme arhitecturale mici.<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                             |     |          |                    | <b>34 916,12<br/>4 086,72</b>  |

|   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|---|---|---|---|---|

|  |  |                          |        |                   |
|--|--|--------------------------|--------|-------------------|
|  |  | Total                    | lei    | 583 223,46        |
|  |  | Asigurari sociale        | 24 %   | 15 064,54         |
|  |  | Transport                | 7 %    | 34 481,59         |
|  |  | Total cheltuieli directe |        | 632 769,59        |
|  |  | Cheltuieli de regie      | 10,5 % | 66 440,81         |
|  |  | Beneficiu de deviz       | 4 %    | 27 968,41         |
|  |  | Total                    |        | 727 178,81        |
|  |  | TVA                      | 20 %   | 145 435,76        |
|  |  |                          |        | <b>872 614,57</b> |
|  |  | <b>Total deviz:</b>      |        |                   |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b>  |        | <b>62 768,92</b>  |

Intocmit

Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea terenului de fotbal  
pe terenul cu nr.cadastral  
5711205.660,din com.Baius, r-nul  
Leova**

---

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 06/2024003  
Amenajarea**

**Valoarea de deviz 872 614,57 lei**

Intocmit in prețuri curente 28.11.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 06/2024003: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                       |      |          |       |                  |
|-----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.  | 7123011000200 | Betonist              | h-om | 29,1000  | 94,60 | 2 752,86         |
| 2.  | 7123020011140 | Fierar beton          | h-om | 16,1910  | 94,60 | 1 531,67         |
| 3.  | 7123030012500 | Montator P.B          | h-om | 93,8400  | 94,60 | 8 877,26         |
| 4.  | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 158,3800 | 94,60 | 14 982,75        |
| 5.  | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 140,4000 | 94,60 | 13 281,84        |
| 6.  | 7134030012200 | Izolator hidrofulg    | h-om | 24,6000  | 94,60 | 2 327,16         |
| 7.  | 7141020013400 | Vopsitor industrial   | h-om | 23,7843  | 94,60 | 2 249,99         |
| 8.  | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 60,4425  | 94,60 | 5 717,86         |
| 9.  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 61,5214  | 94,60 | 5 819,93         |
| 10. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 3,8850   | 94,60 | 367,52           |
| 11. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 51,3750  | 94,60 | 4 860,08         |
|     |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>62 768,92</b> |

**Materiale:**

|     |                     |                                                         |    |            |          |           |
|-----|---------------------|---------------------------------------------------------|----|------------|----------|-----------|
| 1.  | 11110001000131<br>1 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t  | 18,3300    | 2 141,39 | 39 251,68 |
| 2.  | 1212121212121       | apa                                                     | m3 | 0,9000     | 18,00    | 16,20     |
| 3.  | 12345               | Granule de cauciuc EPDM                                 | kg | 1 316,2500 | 33,60    | 44 226,00 |
| 4.  | 123456              | Adeziv pentru granule                                   | kg | 241,8000   | 174,50   | 42 194,10 |
| 5.  | 123456              | Cablu sintetic                                          | m  | 209,1000   | 12,50    | 2 613,75  |
| 6.  | 1411122201672       | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm    | m3 | 175,0695   | 475,00   | 83 158,02 |
| 7.  | 14111222016721      | Savura de granit fr.1.5                                 | m3 | 14,2875    | 595,00   | 8 501,06  |
| 8.  | 1411122201751       | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm  | m3 | 5,2377     | 475,00   | 2 487,91  |
| 9.  | 1411122201752       | Piatra sparta                                           | m3 | 21,5625    | 475,00   | 10 242,19 |
| 10. | 1412122100880       | Filer de calcar                                         | kg | 2 340,0000 | 1,25     | 2 925,00  |
| 11. | 1421102200000       | Nisip bitumat                                           | t  | 0,5850     | 495,00   | 289,58    |
| 12. | 1421102200513       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm       | m3 | 1,1020     | 390,00   | 429,78    |
| 13. | 1421102200525       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm       | m3 | 25,5645    | 390,00   | 9 970,16  |
| 14. | 1421102200546       | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)    | m3 | 0,3750     | 390,00   | 146,25    |

|     |                |                                                                                   |     |            |           |                   |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-----------|-------------------|
| 15. | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                | m3  | 2,8500     | 390,00    | 1 111,50          |
| 16. | 1421102200801  | Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm                                           | kg  | 7 507,5000 | 0,85      | 6 381,38          |
| 17. | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                   | kg  | 0,2911     | 12,00     | 3,49              |
| 18. | 2010237318750  | Distantieri                                                                       | buc | 37,9260    | 1,25      | 47,41             |
| 19. | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                          | l   | 25,3500    | 21,90     | 555,16            |
| 20. | 2320166200676  | White spirit                                                                      | kg  | 1,8001     | 26,00     | 46,80             |
| 21. | 23203226000401 | Bitum                                                                             | t   | 0,1205     | 11 017,00 | 1 327,55          |
| 22. | 2320322600177  | Bitum pt. drumuri tip D 25/40 S 754                                               | kg  | 838,5000   | 11,01     | 9 231,88          |
| 23. | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                      | kg  | 19,9160    | 35,00     | 697,06            |
| 24. | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                          | kg  | 5,9748     | 42,00     | 250,94            |
| 25. | 2513206621441  | Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315                                              | kg  | 3 378,3750 | 6,66      | 22 499,98         |
| 26. | 2513206621460  | Banca pe 2 picioare                                                               | buc | 4,0000     | 3 150,00  | 12 600,00         |
| 27. | 25132066214601 | Poarta de mini fotbal                                                             | buc | 2,0000     | 8 950,00  | 17 900,00         |
| 28. | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                    | kg  | 390,6800   | 2,55      | 996,23            |
| 29. | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                       | kg  | 120,0000   | 2,55      | 306,00            |
| 30. | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                         | kg  | 990,0000   | 2,55      | 2 524,50          |
| 31. | 2661112800655  | Placi din beton, pentru trotuare                                                  | m2  | 76,1250    | 145,00    | 11 038,12         |
| 32. | 2663102100000  | Beton                                                                             | m3  | 0,2160     | 1 450,00  | 313,20            |
| 33. | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                     | m3  | 10,9920    | 0,00      | 0,00              |
| 34. | 2663102100908  | Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)                                                   | m3  | 6,8090     | 1 350,00  | 9 192,15          |
| 35. | 26661228002851 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150                         | m   | 80,4000    | 125,00    | 10 050,00         |
| 36. | 2666122800325  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2                      | m   | 154,7700   | 75,00     | 11 607,75         |
| 37. | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                                     | m2  | 145,6935   | 12,50     | 1 821,17          |
| 38. | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                   | kg  | 117,0960   | 15,50     | 1 814,99          |
| 39. | 2710602300000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                           | kg  | 142,0650   | 15,50     | 2 202,01          |
| 40. | 2710603420379  | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                   | kg  | 2,1450     | 16,50     | 35,39             |
| 41. | 2710703700340  | Foaie din otel 3 mm                                                               | kg  | 33,6000    | 26,50     | 890,40            |
| 42. | 2732103646250  | Plasa metalica nr.25                                                              | m2  | 184,5000   | 85,00     | 15 682,50         |
| 43. | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                              | kg  | 2,5284     | 25,00     | 63,21             |
| 44. | 2774413590401  | Acoperire din gazon artificial                                                    | m2  | 386,6362   | 246,00    | 95 112,51         |
| 45. | 2774413590402  | Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial | m   | 106,2311   | 31,60     | 3 356,90          |
| 46. | 2774413590403  | Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842                                | kg  | 40,6156    | 112,50    | 4 569,26          |
| 47. | 2811106302005  | Stilpi metalici 120*120*5 inclusiv piese de fixare                                | kg  | 2 948,4000 | 0,00      | 0,00              |
| 48. | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                    | buc | 1 520,2800 | 0,95      | 1 444,27          |
| 49. | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                                           | buc | 1,5000     | 135,00    | 202,50            |
| 50. | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                          | m3  | 11,9790    | 18,00     | 215,61            |
| 51. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                     | m3  | 0,9420     | 18,00     | 16,96             |
| 52. | 4100126202818  | Apa                                                                               | m3  | 1,8750     | 18,00     | 33,75             |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>                                             |     |            |           | <b>492 594,21</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|    |               |                                                                                    |      |        |        |          |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 7,8750 | 155,00 | 1 220,63 |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 3,9375 | 65,00  | 255,94   |
| 3. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 1,2300 | 75,00  | 92,25    |
| 4. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                     | h-ut | 0,0351 | 955,00 | 33,52    |

|     |               |                                                                                                              |      |         |        |                  |
|-----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 5.  | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                    | h-ut | 7,1982  | 734,61 | 5 287,87         |
| 6.  | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                          | h-ut | 1,0335  | 534,96 | 552,88           |
| 7.  | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                             | h-ut | 36,5208 | 425,72 | 15 547,64        |
| 8.  | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                 | h-ut | 1,0335  | 525,25 | 542,85           |
| 9.  | 2952270003648 | Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller | h-ut | 2,6625  | 125,00 | 332,81           |
| 10. | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l                                                                                       | h-ut | 7,8000  | 135,00 | 1 053,00         |
| 11. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                   | h-ut | 0,5625  | 25,00  | 14,06            |
| 12. | 2952270007612 | Masina pentru acoperire                                                                                      | h-ut | 14,2500 | 65,00  | 926,25           |
| 13. | 2952270007613 | Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat                    | h-ut | 0,1125  | 155,00 | 17,44            |
| 14. | 3410440005607 | Tractor cu Utilaje suspendat                                                                                 | h-ut | 3,1875  | 355,00 | 1 131,56         |
| 15. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                | h-ut | 1,1939  | 713,31 | 851,63           |
|     |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                                                                          |      |         |        | <b>27 860,33</b> |

|                          |        |                   |
|--------------------------|--------|-------------------|
| Total                    | lei    | 583 223,46        |
| Asigurari sociale        | 24 %   | 15 064,54         |
| Transport                | 7 %    | 34 481,59         |
| Total cheltuieli directe |        | 632 769,59        |
| Cheltuieli de regie      | 10,5 % | 66 440,81         |
| Beneficiu de deviz       | 4 %    | 27 968,41         |
| Total                    |        | 727 178,81        |
| TVA                      | 20 %   | 145 435,76        |
| <b>Total deviz:</b>      |        | <b>872 614,57</b> |

Intocmit

Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea terenului de fotbal pe  
terenul cu nr.cadastral 5711205.660,din  
com.Baius, r-nul Leova

Investitor Primaria com.Baius

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                             | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Capitol 1.Trotuar din placa de beton</b>                                                                                                                                                                      |      |                                        |                      |                        |
| 1       | TsC54B                      | Strat de fundatie din piatra sparta (fr.20-40, gr.0.15 m)                                                                                                                                                           | m3   |                                        |                      | 720,45<br>93,65        |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,9900                                 | 94,60                | 93,65                  |
|         | 1411122201752               | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                       | m3   | 1,1500                                 | 475,00               | 546,25                 |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,1000                                 | 18,00                | 1,80                   |
|         | 2912340002506               | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                  | h-ut | 0,2100                                 | 65,00                | 13,65                  |
|         | 2592270004021               | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,4200                                 | 155,00               | 65,10                  |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                        | lei  |                                        |                      | 8 105,11               |
| 2       | TsC54B                      | Strat de fundatie din piatra sparta (fr.5-10, gr.0.10 m)                                                                                                                                                            | m3   |                                        |                      | 720,45<br>93,65        |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,9900                                 | 94,60                | 93,65                  |
|         | 1411122201752               | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                       | m3   | 1,1500                                 | 475,00               | 546,25                 |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,1000                                 | 18,00                | 1,80                   |
|         | 2912340002506               | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                  | h-ut | 0,2100                                 | 65,00                | 13,65                  |
|         | 2592270004021               | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,4200                                 | 155,00               | 65,10                  |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                        | lei  |                                        |                      | 5 403,41               |
| 3       | DE17A                       | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2   |                                        |                      | 260,77<br>56,38        |
|         | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,5802                                 | 94,60                | 54,89                  |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0158                                 | 94,60                | 1,49                   |
|         | 2651122100027               | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                         | kg   | 1,6000                                 | 2,55                 | 4,08                   |
|         | 2651122100442               | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                           | kg   | 13,2000                                | 2,55                 | 33,66                  |
|         | 2661112800655               | Placi din beton, pentru trotuare                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0150                                 | 145,00               | 147,17                 |
|         | 1421102200546               | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                | m3   | 0,0050                                 | 390,00               | 1,95                   |
|         | 1421102200547               | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0380                                 | 390,00               | 14,82                  |
|         | 2881116002701               | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0200                                 | 135,00               | 2,70                   |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                        | lei  |                                        |                      | 19 557,49              |
| 4       | DE11A                       | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR 100.20.8)                             | m    |                                        |                      | 107,58<br>28,38        |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200                                 | 94,60                | 11,35                  |
|         | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1800                                 | 94,60                | 17,03                  |
|         | 2663102100001               | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0480                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 2651122100024               | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0200                                 | 2,55                 | 2,60                   |
|         | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0030                                 | 390,00               | 1,17                   |
|         | 2666122800325               | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2                                                                                                                                                        | m    | 1,0050                                 | 75,00                | 75,38                  |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0030                                 | 18,00                | 0,05                   |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                        | lei  |                                        |                      | 6 454,80               |
|         |                             | <b>2. Capitol 2. Acoperire terenului de fotbal (375,0 m2)</b>                                                                                                                                                       |      |                                        |                      |                        |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6      | 7               |
|---|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 5 | DA12C          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr.40-70, gr.150 mm)                 | m3   |         |        | 759,76<br>28,38 |
|   | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3000  | 94,60  | 28,38           |
|   | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                     | m3   | 1,2700  | 475,00 | 603,25          |
|   | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                 | m3   | 0,0500  | 18,00  | 0,90            |
|   | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                | h-ut | 0,0420  | 734,61 | 30,85           |
|   | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                         | h-ut | 0,2180  | 425,72 | 92,81           |
|   | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                            | h-ut | 0,0050  | 713,31 | 3,57            |
|   |                | Total                                                                                                                                                                    | lei  |         |        | 42 736,30       |
| 6 | DA12C          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr.20-40, gr.100 mm)                 | m3   |         |        | 759,76<br>28,38 |
|   | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3000  | 94,60  | 28,38           |
|   | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                     | m3   | 1,2700  | 475,00 | 603,25          |
|   | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                 | m3   | 0,0500  | 18,00  | 0,90            |
|   | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                | h-ut | 0,0420  | 734,61 | 30,85           |
|   | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                         | h-ut | 0,2180  | 425,72 | 92,81           |
|   | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                            | h-ut | 0,0050  | 713,31 | 3,57            |
|   |                | Total                                                                                                                                                                    | lei  |         |        | 28 490,90       |
| 7 | DA12C          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr.5-20, gr.50 mm)                   | m3   |         |        | 759,76<br>28,38 |
|   | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3000  | 94,60  | 28,38           |
|   | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                     | m3   | 1,2700  | 475,00 | 603,25          |
|   | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                 | m3   | 0,0500  | 18,00  | 0,90            |
|   | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                | h-ut | 0,0420  | 734,61 | 30,85           |
|   | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                         | h-ut | 0,2180  | 425,72 | 92,81           |
|   | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                            | h-ut | 0,0050  | 713,31 | 3,57            |
|   |                | Total                                                                                                                                                                    | lei  |         |        | 14 245,49       |
| 8 | DA12C          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (savura de granit,fr..1.5,gr.30mm)    | m3   |         |        | 912,15<br>28,38 |
|   | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3000  | 94,60  | 28,38           |
|   | 14111222016721 | Savura de granit fr.1.5                                                                                                                                                  | m3   | 1,2700  | 595,00 | 755,65          |
|   | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                 | m3   | 0,0500  | 18,00  | 0,90            |
|   | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                | h-ut | 0,0420  | 734,61 | 30,85           |
|   | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                         | h-ut | 0,2180  | 425,72 | 92,81           |
|   | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                            | h-ut | 0,0050  | 713,31 | 3,56            |
|   |                | Total                                                                                                                                                                    | lei  |         |        | 10 261,73       |
| 9 | TsH43B         | Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat | m2   |         |        | 371,21<br>12,96 |
|   | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1370  | 94,60  | 12,96           |
|   | 2774413590401  | Acoperire din gazon artificial                                                                                                                                           | m2   | 1,0300  | 246,00 | 253,63          |
|   | 2774413590402  | Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial                                                                                        | m    | 0,2830  | 31,60  | 8,95            |
|   | 2774413590403  | Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842                                                                                                                       | kg   | 0,1082  | 112,50 | 12,18           |
|   | 1421102200801  | Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm                                                                                                                                  | kg   | 20,0000 | 0,85   | 17,02           |
|   | 2513206621441  | Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315                                                                                                                                     | kg   | 9,0000  | 6,66   | 60,00           |
|   | 2952270003648  | Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller                                                             | h-ut | 0,0071  | 125,00 | 0,89            |
|   | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                               | h-ut | 0,0015  | 25,00  | 0,04            |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                          | 4    | 5      | 6         | 7                 |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|-------------------|
|    | 2952270007612  | Masina pentru acoperire                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0380 | 65,00     | 2,47              |
|    | 3410440005607  | Tractor cu Utilaje suspendat                                                                                                                                               | h-ut | 0,0085 | 355,00    | 3,02              |
|    | 2952270007613  | Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat                                                                                  | h-ut | 0,0003 | 155,00    | 0,05              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                               | lei  |        |           | 139 202,23        |
| 10 | DE10A          | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (PB 100.30.15)                                                                     | m    |        |           | 192,11<br>55,81   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                       | h-om | 0,1500 | 94,60     | 14,19             |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4400 | 94,60     | 41,62             |
|    | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                              | m3   | 0,0450 | 0,00      | 0,00              |
|    | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                             | kg   | 2,9200 | 2,55      | 7,45              |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                          | m3   | 0,0080 | 390,00    | 3,12              |
|    | 26661228002851 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150                                                                                                                  | m    | 1,0050 | 125,00    | 125,62            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                              | m3   | 0,0060 | 18,00     | 0,11              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                               | lei  |        |           | 15 369,04         |
|    |                | <b>3. Capitolul 3. Acoperire de cauciuc (195,0 m2)</b>                                                                                                                     |      |        |           |                   |
| 11 | DA06B2         | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (gr.100mm) | m3   |        |           | 667,27<br>35,00   |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3700 | 94,60     | 35,00             |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                   | m3   | 0,2320 | 18,00     | 4,18              |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                          | m3   | 1,3110 | 390,00    | 511,29            |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                           | h-ut | 0,1530 | 425,72    | 65,14             |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                              | h-ut | 0,0230 | 713,31    | 16,41             |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0480 | 734,61    | 35,26             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                               | lei  |        |           | 13 011,78         |
| 12 | DA12C          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr.20-40, gr.100.mm)                   | m3   |        |           | 759,76<br>28,38   |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3000 | 94,60     | 28,38             |
|    | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                       | m3   | 1,2700 | 475,00    | 603,25            |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                   | m3   | 0,0500 | 18,00     | 0,90              |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0420 | 734,61    | 30,85             |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                           | h-ut | 0,2180 | 425,72    | 92,81             |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                              | h-ut | 0,0050 | 713,31    | 3,57              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                               | lei  |        |           | 14 815,28         |
| 13 | DA12C          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr.5-10, gr.30mm)                      | m3   |        |           | 759,75<br>28,38   |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3000 | 94,60     | 28,38             |
|    | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                       | m3   | 1,2700 | 475,00    | 603,25            |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                   | m3   | 0,0500 | 18,00     | 0,90              |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0420 | 734,61    | 30,85             |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                           | h-ut | 0,2180 | 425,72    | 92,81             |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                              | h-ut | 0,0050 | 713,31    | 3,56              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                               | lei  |        |           | 4 444,53          |
| 14 | DI107          | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                               | t    |        |           | 11 633,08<br>0,00 |
|    | 23203226000401 | Bitum                                                                                                                                                                      | t    | 1,0300 | 11 017,00 | 11 346,58         |
|    | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                             | h-ut | 0,3000 | 955,00    | 286,50            |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                               | lei  |        |           | 1 361,07          |
| 15 | DB16H          | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0                                                                                   | m2   |        |           | 215,56            |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5       | 6        | 7          |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------|
|    |                 | cm, cu asternere mecanica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |          | 4,73       |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0500  | 94,60    | 4,73       |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | t    | 0,0940  | 2 141,39 | 201,29     |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | t    | 0,0030  | 495,00   | 1,49       |
|    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0110  | 16,50    | 0,18       |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0053  | 425,72   | 2,26       |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0053  | 534,96   | 2,84       |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0053  | 525,25   | 2,78       |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |         |          | 42 034,71  |
| 16 | CG25B           | Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip Tartan EPDM gr.9mm (Granule colorate)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |         |          | 584,72     |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          | 70,95      |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,6700  | 94,60    | 63,38      |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0800  | 94,60    | 7,57       |
|    | 2320322600177   | Bitum pt. drumuri tip D 25/40 S 754                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 4,3000  | 11,01    | 47,34      |
|    | 123456          | Adeziv pentru granule                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,2400  | 174,50   | 216,38     |
|    | 12345           | Granule de cauciuc EPDM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 6,7500  | 33,60    | 226,80     |
|    | 1412122100880   | Filer de calcar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 12,0000 | 1,25     | 15,00      |
|    | 2320116200573   | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | l    | 0,1300  | 21,90    | 2,85       |
|    | 2952270004029   | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0400  | 135,00   | 5,40       |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |         |          | 114 020,39 |
| 17 | DE11A           | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Br 100.20.8)                                                                                                                                                                                                                                                      | m    |         |          | 107,58     |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          | 28,38      |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1200  | 94,60    | 11,35      |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1800  | 94,60    | 17,03      |
|    | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0480  | 0,00     | 0,00       |
|    | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0200  | 2,55     | 2,60       |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0030  | 390,00   | 1,17       |
|    | 2666122800325   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,0050  | 75,00    | 75,38      |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0030  | 18,00    | 0,05       |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |         |          | 10 112,52  |
|    |                 | <b>4. Capitol 4. Gard de metal (102,0 m)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |          |            |
| 18 | CO06B4          | Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1.6 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (stilpi metalici 120*120*5 - 2948.40 kg; plasa metalica nr.25- 184.5 m2; foaie din otel gr.3mm- 33,60 kg, cornier din otel 40*40*4-852.80 kg) | m    |         |          | 399,97     |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          | 122,98     |
|    | 7123030012500   | Montator P.B                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,9200  | 94,60    | 87,03      |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3800  | 94,60    | 35,95      |
|    | 2732103646250   | Plasa metalica nr.25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   |         | 85,00    | 153,75     |
|    | 2710703700340   | Foaie din otel 3 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   |         | 26,50    | 8,73       |
|    | 2811106302005   | Stilpi metalici 120*120*5 inclusiv piese de fixare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   |         | 0,00     | 0,00       |
|    | 2663102100908   | Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0650  | 1 350,00 | 90,12      |
|    | 1411122201751   | Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0500  | 475,00   | 24,39      |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |         |          | 40 796,92  |
| 19 | IzD05A          | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | t    |         |          | 295,38     |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          | 226,09     |
|    | 7141020013400   | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 2,3900  | 94,60    | 226,09     |
|    | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,5600  | 42,00    | 65,52      |
|    | 2320166200676   | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1100  | 26,00    | 2,86       |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0760  | 12,00    | 0,91       |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei  |         |          | 1 131,32   |
| 20 | IzD04A          | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | t    |         |          | 552,73     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                       | 4    | 5       | 6        | 7                  |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
|    |                | executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina                                                      |      |         |          | 361,37             |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                     | h-om | 3,8200  | 94,60    | 361,37             |
|    | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                            | kg   | 5,2000  | 35,00    | 182,00             |
|    | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                            | kg   | 0,3600  | 26,00    | 9,36               |
|    |                | Total                                                                                                                                   | lei  |         |          | 2 116,96           |
| 21 | CE17A adaptiv  | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (plasa sintetic)     | m2   |         |          | 50,95<br>23,65     |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                       | h-om | 0,2000  | 94,60    | 18,92              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                   | h-om | 0,0500  | 94,60    | 4,73               |
|    | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                                                                                           | m2   | 1,1500  | 12,50    | 14,81              |
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                          | buc  | 12,0000 | 0,95     | 11,74              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                             | h-ut | 0,0100  | 75,00    | 0,75               |
|    |                | Total                                                                                                                                   | lei  |         |          | 6 266,64           |
| 22 |                | Cablu sintetic                                                                                                                          |      |         |          | 12,75<br>0,00      |
|    | 123456         | Cablu sintetic                                                                                                                          | m    | 1,0200  | 12,50    | 12,75              |
|    |                | Total                                                                                                                                   | lei  |         |          | 2 613,75           |
| 23 | CC01C          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate | kg   |         |          | 23,80<br>7,47      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                            | h-om | 0,0750  | 94,60    | 7,09               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                   | h-om | 0,0040  | 94,60    | 0,38               |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                         | kg   | 1,0250  | 15,50    | 15,89              |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                             | buc  | 0,1500  | 1,25     | 0,19               |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                    | kg   | 0,0100  | 25,00    | 0,25               |
|    |                | Total                                                                                                                                   | lei  |         |          | 2 718,73           |
| 24 | CC01D          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate   | kg   |         |          | 21,91<br>5,58      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                            | h-om | 0,0550  | 94,60    | 5,20               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                   | h-om | 0,0040  | 94,60    | 0,38               |
|    | 2710602300000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                 | kg   | 1,0250  | 15,50    | 15,89              |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                             | buc  | 0,1500  | 1,25     | 0,19               |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                    | kg   | 0,0100  | 25,00    | 0,25               |
|    |                | Total                                                                                                                                   | lei  |         |          | 3 036,24           |
|    |                | <b>5. Capitolul 5. Forme arhitecturale mici.</b>                                                                                        |      |         |          |                    |
| 25 | TsH91A         | Instalarea banci pe 2 picioare                                                                                                          | buc  |         |          | 3 886,02<br>681,12 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                    | h-om | 1,9000  | 94,60    | 179,74             |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                      | h-om | 0,4500  | 94,60    | 42,57              |
|    | 7123011000200  | Betonist                                                                                                                                | h-om | 4,8500  | 94,60    | 458,81             |
|    | 2513206621460  | Banca pe 2 picioare                                                                                                                     | buc  | 1,0000  | 3 150,00 | 3 150,00           |
|    | 2663102100000  | Beton                                                                                                                                   | m3   | 0,0360  | 1 450,00 | 52,20              |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                     | m3   | 0,1500  | 18,00    | 2,70               |
|    |                | Total                                                                                                                                   | lei  |         |          | 15 544,08          |
| 26 | TsH91A adaptiv | Instalarea banci pe 2 picioare (poarta de mini fotbal)                                                                                  | buc  |         |          | 9 686,02<br>681,12 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                    | h-om | 1,9000  | 94,60    | 179,74             |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                      | h-om | 0,4500  | 94,60    | 42,57              |
|    | 7123011000200  | Betonist                                                                                                                                | h-om | 4,8500  | 94,60    | 458,81             |
|    | 25132066214601 | Poarta de mini fotbal                                                                                                                   | buc  | 1,0000  | 8 950,00 | 8 950,00           |
|    | 2663102100000  | Beton                                                                                                                                   | m3   | 0,0360  | 1 450,00 | 52,20              |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                     | m3   | 0,1500  | 18,00    | 2,70               |
|    |                | Total                                                                                                                                   | lei  |         |          | 19 372,04          |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Gospodinov Iu**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.